
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
  CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

COMUNICADO

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n° 1.263, considerando o edital nº 15/2018 que trata do processo seletivo interno para a

Monitoria Didática do Programa de Assistência Estudantil;

Resolve:

Art. 1º – Divulgar a relação dos inscritos, conforme abaixo:

Nome Componente Responsável Remunerado Voluntário
Adão Luiz Jacobowsky Estatística Básica Carlos Jorge da Silva Não Sim
Adriano Luiz dos Santos Oliveira Fitopatologia Andreia de Oliveira Vieira Sim Sim
Alana Cristina de Lara Bucmaier Fitopatologia Andreia de Oliveira Vieira Sim Sim
Alex Oliveira Rosa Mineralogia, Gênese e Classificação do Solo Daniel dias Valadão Junior Sim Sim
Ana Bárbara Damacena Filosofia Hilda Regina Menezes Olea Sim Sim
André de Lima Prinou Júnior Desenvolvimento web I Thiago Luiz Gobo de Freitas Não Sim
Andrelina Braz da Silva Geografia Nazareno Martins Sim Sim
Angélica Alves Gomes Propagação de Plantas José Luiz da Silva Sim Sim
Angria Ferreira Donato Plantas daninhas José Luiz da Silva Sim Sim



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
  CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

Carlos Eduardo Parmejane Moura Geografia Nazareno Martins Sim Sim
Caroline Rodrigues Polizel Conservação do Solo e da Água Daniel dias Valadão Junior Sim Não
Celeste de Jesus Rocha Lima Empreendedorismo Léa Flores Sim Sim
Daniel Aquino Silveira Artes Simone de Miranda Sim Não
Diogo Leite da Silva Empreendedorismo Léa Flores Sim Sim
Douglas Bezerra Gonçalves Geografia Nazareno Martins Sim Sim
Eder Gabriel Oliveira Linguagem de Programação II Thiago Luiz Gobo de Freitas Sim Sim
Filipe Eduardo Kolodziey Moreira Práticas Esportiva Elias Martins Sim Sim
Franciele da Silva Pinto Plantas daninhas José Luiz da Silva Sim Sim
Francielly Regina Moresco Zootecnia I Luzia Elaine Domingues Pimenta Sim Sim
Gabriel Tonet Atendimento à Pessoa com necessidades 

especiais 
Alessandra Mariza Leite Sim Não

Gabrielle Maria Bibiano Ribeiro Artes Simone de Miranda Sim Sim
Ghiovana dos Reis Lima Informática Básica Monique Casagrande Sim Sim
Gilmar Jacir Rombaldi Filho Fruticultura Gessimar Nunes Camelo Não Sim
Giovana Adrieli Ribeiro Práticas Esportivas Elias Martins Sim Sim
Guilherme Rogério da Silva Práticas Esportivas Elias Martins Sim Não
Guilherme Rogério da Silva Geografia Nazareno Martins Sim Sim
Gustavo Enrique Unfried Artes Simone de Miranda Sim Sim
Gustavo Morais Nunes Educação Física Elias Martins Sim Não
Halyson Manosso Filosofia Hilda Regina Menezes Olea Sim Sim
Henrique Matheus Razine Informática Básica Monique Casagrande Sim Sim
Istefani Pereira Mendonça Informática Aplicada Lourivani Bastos de Souza Sim Sim
Izabela Aparecida Nunes de Souza Artes Simone de Miranda Sim Sim
Jarlison da Silva Santos Práticas esportivas Elias Martins Sim Sim
Jean Jose Segurar Fertilidade do Solo Franciele Caroline de A. Valadão Sim Sim
Jeane Nascimento de Sousa Agricultura I Gessimar Nunes Camelo Sim Sim



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
  CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

Juliana Carla Geraldi Carneiro Atendimento à Pessoa com necessidades 
especiais

Alessandra Mariza Leite Sim Não

Karen Moreira Tuski Geografia Nazareno Martins Sim Não
Kethlyn Livinietz Camillo Práticas Esportivas Elias Martins Sim Sim
Letícia Germano Tomé Pecuária II Luzia Elaine Domingues Pimenta Sim Não
Loiane de Abreu Gimenes Artes Simone de Miranda Sim Sim
Louis Laine da Silva Soares Fitopatologia Andreia de Oliveira Vieira Sim Sim
Luan Barboza Bauer Práticas Esportivas Elias Martins Sim Sim
Luiza Cassiane Soares Cardoso Artes Simone de Miranda Sim Sim
Maria Andrieli da Silva Lima Química Geral Simon Yukiiti Kanematsu Sim Sim
Mateo Josue Burian Dias Pudo Atendimento à Pessoa com necessidades 

especiais
Alessandra Mariza Leite Sim Sim

Mateus Balena Experimentação Agropecuária Franciele Caroline de A. Valadão Sim Sim
Mateus de Oliveira Leite Fitopatologia Andreia de Oliveira Vieira Sim Sim
Max Proêza de Paula Fisiologia Vegetal José Luiz da Silva Sim Sim
Mayko Jhonson Dias Práticas Esportivas Elias Martins Sim Sim
Nathan da Silva Climatologia e Meteorologia Líssia Letícia de Paiva Oliveira Sim Sim
Nayara Costa Santos Floricultura Gessimar Nunes Camelo Não Sim
Nicolas Gabriel Meneses de Jesus Práticas Esportivas Elias Martins Sim Não
Nicolly Corrêa Regensburger Artes Simone de Miranda Sim Sim
Núbia Silva Araújo Razine Hidráulica Acácio Perboni Sim Sim
Pablo Junior Oliveira de Deus Artes Simone de Miranda Sim Sim
Pedro Henrique Spanivello Boniatti Propagação de Plantas José Luiz da Silva Sim Sim
Rafael Almeida Gonçalves Informática Básica Monique Casagrande Sim Sim
Rafael Guilherme da Silva Fitopatologia Andreia de Oliveira Vieira Sim Sim
Rayane Eduarda dos Santos Souza Artes Simone de Miranda Sim Não
Renan de Oliveira Campos Zootecnia I Luzia Elaine Domingues Pimenta Sim Sim



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
  CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

Renato dos Reis Stiler Junior Adubos e Adubação Franciele Caroline de A. Valadão Sim Sim
Renieli Ben Propagação de Plantas José Luiz da Silva Sim Sim
Roger Santana de Brito Comunicação Social Carla Aparecida Londero Sim Sim
Rogerio Santana de Brito Zootecnia II Quezia Pereira B. da Costa Não Sim
Rosana Aparecida dos Reis Schmitt 
Perini

Experimentação Agropecuária Franciele Caroline de A. Valadão Sim Não

Sthefany Cristina da Silva Xavier Atendimento à Pessoa com necessidades 
especiais

Alessandra Mariza Leite Sim Sim

Taniria Iaiay dos Santos Fitopatologia Andreia de Oliveira Vieira Sim Sim
Thailan Borges da Silva Conservação do Solo e da Água Daniel dias Valadão Junior Sim Sim
Thales de Castro Carrara Agricultura I Gessimar Nunes Camelo Sim Sim
Thalyta Marcela de Sena Anunciação Fitopatologia Andreia de Oliveira Vieira Sim Sim
Thatiane Vitória Prawuski Comunicação Social Carla Aparecida Londero Sim Sim
Vilson Geovani Ritter Fertilidade do Solo Franciele Caroline de A. Valadão Sim Sim
Vitor Paulo Crone Práticas Esportivas Elias Martins Sim Não
Wellington Oliveira Luz Química Caroline Oleinik Vezu Sim Sim
Wesley Enrique Franck Kaefer Práticas Esportivas Elias Martins Sim Não

Art. 2º – Convocar a todos os inscritos para entrevistas nos dias 20 a 24/07/2018, conforme cronograma do Edital nº 15/2018; 

Campo Novo do Parecis – MT, 19 de Julho de 2018 

 Jeferson de Jesus Novaes
 Diretor Geral 

 Substituto Eventual
 Portaria n. 1.263. de 12/06/2018


